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Steel تولید ورق گالوانیزه در شرکت 
فولاد چهارمحال و بختیارى

نســل فردا: بــا برنامه ریــزى مدیریــت و 
کارکنان ســخت کوش شــرکت فولاد تاراز 
چهارمحال و بختیــارى 1399تولید محصول 
جدید TOC (Tin Organic Coating ) با کیفیت 
مطلوب از سر گرفته شد. مدیرعامل این شرکت 
درخصوص ویژگى هاى ایــن محصول گفت: 
پس از پوشــش فلزِ روى بر ســطح ورق هاى 
فولهارد نورد ســرد، پوشــش نازك ارگانیک 
براى محافظت و جلوگیرى از شــوره بر سطح 
ورق گالوانیزه اعمال مى شود. سعید رشیدى، 
از زیبایى ظاهرى به دلیل رنگ و براقیت خاص 
ســطح ورق، مقاومت فوق العاده در برابر شوره 
که از معضلات ورق گالوانیزه اســت، قابلیت 
فرم پذیرى مناســب بدون نیاز به اســتفاده از 
روانــکار، مقاومت بالا در برابر نورخورشــید و 
خوردگى و هزینه کمتر تولید نســبت به ورق 
 TOC رنگى به عنوان بارزترین ویژگى هاى ورق
یاد کرد. وى با بیـــان اینــکه این محـــصول 
در تولیــــد پــوشش سقف ها، ساندویچپانل 
ها و برخى بخش هاى لوازم خانگى کاربرد دارد 
گفت: بــا توجه به مزایاى یادشــده، ورق هاى 
TOC مى تواند جایگزین مناسبى براى ورق هاى 
رنگى باشد. وى از برنامه ریزى براى تولید این 
محصول در رنگ هاى مختلف خبر داد وافزود: 
شرکت فولاد تاراز، تنها تولیدکننده ورق هاى 
TOC در کشور است. به گفته رشیدى، با توجه 
به جدید بودن محصول و نیاز به معرفى به بازار، 
برنامه تولید ســه هزار تن در مــاه پیش بینى 
شده که این مقدار در آینده بر اساس تقاضاى 
بازار تا بیش از پنج هزار تن قابل افزایش است. 
وى گفت: این محصول در چند سال گذشته نیز 
در شرکت فولاد تاراز تولید و مقدارى هم به بازار 

عرضه شد.
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تأمین پایدار مواد اولیه
 مشکل جدى فولادسازان است

شــهرخبر:  مدیرعامل مجتمع فولاد خراســان 
اظهار داشــت: جدى ترین مشــکلى که این روزها 
فولادسازان با آن دســت به گریبان هستند، تأمین 
پایدار مواد اولیه است. از 1.5 میلیون کنسانتره اى 
که بنا به سهمیه بندى معاونت امور معادن و صنایع 
معدنــى وزارت صمت، قرار بود ازمنطقه ســنگان 
به مجتمع فولاد خراســان تخصیص داده شود،در 
چهار ماه نخســت امســال، کمتر از 100هزار تن 
تخصیص داده شــده که تداوم ایــن روند، هزینه 
تمام شــده این مجتمع را بالا مى برد. تأمین پایدار 
مواد اولیه، مشــکل جدى فولادســازان است. به 
گزارش اخبارفلــزات به نقــل از چیــلان، دکتر
 کســرى غفورى درمورد چالش تأمین مواد اولیه 
فولادســازان گفت: فولاد خراسان به عنوان یکى از 
شرکت هاى بزرگ فولادى کشور، با مشکل تأمین 
کنسانتره و گندله روبه روست. در چهار ماهه نخست 
سال جارى، شرکت تأمین کننده کنسانتره در منطقه 
سنگان، حاضر نشده بنا به ســهمیه تعیین شده از 
سوى وزارت صمت، کنسانتره موردنیاز ما را تحویل 
دهد و مجبــور بوده ایم با قیمت  بالاتر کنســانتره 
موردنیاز خود را از استان هاى یزد کرمان، همدان و 

کردستان تأمین کنیم.

افزایش تولید 7درصدى فولاد خام
تجارت نیوز: 12 شرکت بزرگ فولادى از ابتداى 
فروردین تا پایان مردادماه، 9 میلیون و 238 هزار و 
503 تن شمش فولادى تولید کردند. از این میزان 
شرکت هاى «فولادمبارکه» چهار میلیون و 89 هزار 
و 890 تن، «فولادخوزستان» یک میلیون و 655 
هزار و 192 تن، «ذوب آهن اصفهــان» 968 هزار 
و 444 تــن، «کاوه جنوب» 433 هــزار و 739 تن 
«فولادخراسان» 395 هزار و 206 تن، «چادرملو» 
393 هــزار و 514 تن، «جهان فولاد ســیرجان» 
341 هزار و 921 تن، «ارفع» 339 هزار و 182 تن 
«میدکو» 239 هزار و 205 تن، «فولادآلیاژى» 202 
هزار و 26 تن، «فولادبناب» 145 هزار و 275 تن و 

«گروه ملى» 34 هزار و 909 تن تولید کردند.

پایش و بررسى وضعیت فولادسازى 
نى ریز و شادگان

ایرنا: مشــاورطرح فولاد ســازى «نى ریز»به ارائه 
گزارشى درخصوص پیشرفت این واحد فولادسازى 
پرداخت واظهارداشــت: درکل حــدود 58درصد 
پیشرفت داشــته ایم که براى ادامه روند کارى مان 
منتظر ورود تجهیزات ازگمرکات هستیم که بتوانیم 
درسال1400 شــاهد به بهره بردارى رسیدن این 
طرح باشــیم. پس از ارائه گزارش مشاور، مهندس 
تبادارکه ریاســت جلســه رابه  عهده داشت گفت: 
این روندهرچند درشــرایط امروزه خوب است، اما 
مورد رضایت نیست وباید اقدامات جدى ترشود تا 

زودترشاهد نصب تجهیزات وساخت ابنیه باشیم.

دلیل افزایش قیمت میلگرد چیست
ایرنا: رئیس اتحادیه فروشندگان آهن، فولاد و فلزات 
تهران درخصوص علــت افزایش قیمت میلگرد در 
بازار اظهار کرد: مهم ترین دلیل افزایش قیمت کالا 
در کشور، رشد قیمت مواد اولیه و هزینه هاى تولید 
است که میلگرد و دیگر مصالح ساختمانى فلزى نیز 
از این فرآیند مستثنى نیستند. حمیدرضا رستگار  
افزود: مهم ترین مواد اولیه تولید میلگرد، شــمش 
بیلت اســت که هم اکنون با افزایش قیمت و بعضاً 
کمبود آن براى تولیدکننده ها مواجه هستیم. رئیس 
اتحادیه فروشندگان آهن، فولاد و فلزات تهران بیان 
کرد: کمبود شــمش بیلت در کشور با کمبود هاى 
دیگرى که وجود دارد متفاوت اســت به این شکل 
که انبار هاى تولیدکننده شمش بیلت همواره مملو 
از این شمش هاست، اما شاهد تزریق آن ها به بازار 
و تولیدکننده هاى فولاد و فلزات نیستیم. رستگار 
ادامه داد: متاســفانه دولت هم اکنون متولى قیمت 
گذارى روى شــمش بیلت آلومینیــوم همچنین 
میلگرد در کشور است که همین موضوع سبب عدم 
عرضه شمش بیلت به تولیدکنندگان میلگرد و دیگر 

محصولات فلزى شده است.

رشد تولید فولاد در کشور
اقتصادآنلاین: معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ظرفیت تولید فولاد در کشور را 42 میلیون تن در 
سال دانست و گفت: طى سال جارى 32 میلیون تن 
فولاد در کشور تولید خواهد شد. خداداد غریب پور 
در جلسه بررســى مصوبات سفر ریاست جمهورى 
به خراسان شمالى که در سالن جلسات استاندارى 
برگزار شد، اظهار کرد: تفاهم هاى جدیدى با استاندار 
خراسان شمالى انجام شده که طى 10روز آینده با 
حضور تیمى از معاونان ایمیدرو در استان، جزئیات 
این تفاهم نامه و اقداماتى جدید به امضا مى رسد. وى 
ایجاد زیرساخت ها براى معادن، تأمین هاى مالى و 
ماشــین آلات را ازجمله موارد کلى این تفاهم هاى 
جدید برشــمرد و گفت: تعهدات پیشین ایمیدرو 
در برخى موارد به علت تحریم ها و مشکلات حضور 
فاینانســور تبدیل به پروژه هاى دیگرى شــد؛ لذا 
برنامه زمان بندى اجــراى پروژه ها طى همین 10 
روز به استان اطلاع رسانى مى شــود. وى در حوزه 
فعال سازى صنایع فولادى در استان و کشور بیان 
کرد: تولید فولاد در ایران به عنوان درخشــان ترین 
بخش صنعتى کشور شناخته مى شود به نحوى که 
ظرفیت تولید فولاد کشور هم اکنون 42 میلیون تن 
است و امســال تا 32 میلیون تن تولید فولاد انجام 

مى شود.

کوتاه از فولاد
ظرفیت فولاد میانه افزایش مى یابدفولاد احتکار شده در یزد کشف شد

شهر خبر: فرمانده انتظامى استان یزد اظهار کرد: در راســتاى مبارزه با احتکار کالاهاى اولیه و ضرورى مردم، ماموران پلیس امنیت 
اقتصادى استان یزد با انجام کار اطلاعاتى از دپوى تولیدات یک شرکت فولاد در شهر یزد مطلع شدند. سرتیپ عباسعلى بهدانى فرد،  ادامه 
داد: با تحقیقات مشخص شد یکى از شرکت هاى فولاد، اقدام به احتکار محصولات آلیاژى در یک انبار کرده تا با سوءاستفاده از وضعیت 

اقتصادى و ایجاد اخلال در بازار بتواند آن را به قیمت بسیار بالاترى عرضه کند و به فروش برساند. 
فرمانده انتظامى استان یزد خاطرنشان کرد: ماموران پس از اخذ مجوز قضایى در بازرسى از انبار مذکور، یک متهم را دستگیر کردند. 
شخص متهم که با توجه به نیاز مبرم کشور به این محصولات قصد سوء استفاده از این موقعیت را داشت، با تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قانونى داده شد.

پارسیک: فرماندار ویژه میانه در نشستى با یکى از مشاوران صنعت فولاد کشور خاطرنشان ساخت: فولاد میانه به عنوان نگین صنعت 
فولاد منطقه نه تنها براى شهرستان بلکه براى استان و کشور بهره هاى فراوانى دارد.  محمدرضا مشایخى، به پیگیرى ها براى انجام فاز 
تولید گندله فاز چهارم توام با فاز دوم فولاد یعنى احیاى مستقیم اشاره کرد و گفت: تکمیل زنجیره صنعت فولاد از اولویت طرح هاى 
اقتصادى شهرستان بوده و اشتغال زاست. فرماندار ویژه میانه اظهار کرد: با استفاده از تجربیات مشاوران فولاد و با تقویت زیرساخت ها 
امیدواریم در سریع ترین زمان ممکن، میانبرترین راه براى اجراى این طرح را طى کنیم. بهمن آرمان، از مشاوران صنعت فولاد کشور نیز 
اعلام کرد: در پى طرح این موضوع در شرکت ایمیدرو هستیم تا با افزایش ظرفیت فولاد میانه بتوانیم فولاد شهرستان را به قطب فولادى 

شمال غرب کشور تبدیل کنیم.

اینفوگرافى

معاون بهره بردارى شرکت فولادمبارکه تأکید کرد:

نسل فردا: درحالى که سایه شدیدترین تحریم ها بر 
اقتصاد ایران سایه افکنده، «جهش تولید» به عنوان 
استراتژى اصلى پیش روى اقتصاد کشور قرار گرفته 
و بخش هاى مختلف صنعتــى و تولیدى به خوبى به 
این نکته پى برده اند که نه تنها نباید متوقف شــوند 
بلکه باید مسیرى رو به توســعه را طى کنند. نباید 
این واقعیــت را نیز از ذهن دور داشــت که وضعیت 
کنونى با نقطه مطلوب فاصله دارد؛ چراکه ظرف سه 
سال گذشته، رشد بخش واقعى اقتصاد کشور منفى 
بوده و صندوق بین المللى پول پیش بینى کرده این 
روند تا پایان ســال 99 در اقتصاد ایران ادامه یابد و 
رشــد اقتصادى به منفى 5درصد برسد؛ البته نباید 
شرایط ناشــى از شــیوع ویروس کرونا را نیز در این 
زمینه از یاد برد. نکته حایز اهمیت آن اســت که از 
منظر علمى، اقتصــاد ایــران در دوره رکود تورمى 
قرار گرفته و آنچــه در این دوره زمانى نیاز کشــور 
اســت، ســرمایه گذارى هاى جدید و توسعه صنایع 

مولد و بالادستى اســت. این وضعیت نشان مى دهد 
صنعت کشور، باوجود پتانسیل هاى قابل توجه، نیاز به 
حمایت هاى جدى و اساسى دارد؛ به خصوص صنایع 
باوجود تحریم ها و فشارهاى مالى طى دو سال گذشته 
ایستادگى کرده اند و اجازه نداده اند وضعیت اشتغال 
کشور با بحران مواجه شود و هم چنان نیز مى توان به 
افق هاى جدید امیدوار بود. در این میان، جهش تولید 
در برخى از بخش هاى معدن و صنایع معدنى، به ویژه 
در فولاد کشور، نظیر فولاد مبارکه محقق شده است. 
مختار بخشــیان، معاون بهره بردارى شرکت فولاد 
مبارکه اعلام کرد: در شرایط کنونى با بهره بردارى از 
پروژه گاززدایى در فولاد مبارکه تا پایان سال جارى 
ظرفیت گریدهاى ویژه از 700 هزار تن به یک میلیون 
و 200 هزار تن خواهد رسید. وى افزود: البته بخشى 
از اسلب تولیدشــده را به ورق تبدیل مى کنیم، ولى 
بخشى را هم نمى توانیم؛ چراکه امکان تولید در خط 
نورد فعلى وجود ندارد و نیاز به همت والا دارد که بتوان 

این مرحله از ایجاد ارزش افزوده را نیز سپرى کرد؛ اما 
قابلیت صادرات فراهم خواهد شد. معاون بهره بردارى 
شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ایستگاه گاززدایى 
پروژه بزرگى است، اما نورد گرم شــماره 2 ابرَپروژه 
ملى اســت، تصریح کرد: در منطقه، پروژه اى به این 
بزرگى وجود ندارد؛ ازاین رو نیاز به حمایت همه جانبه 
کشورى دارد و ارکان کشــور باید کمک کنند تا این 
پروژه به سرانجام برسد؛ زیرا نیاز کشور را به صورت 
کامل پاسخ مى دهد و پس از اجراى آن میزان عرضه 

از تقاضا پیشــى خواهد گرفت. وى درمورد موانع و 
مشکلات تولید در ســال جهش تولید خاطرنشان 
کرد: تحقق اهداف ســال جهش تولید نیاز به فراهم 
شــدن شــرایط دارد. در این زمینه اولین موضوع، 
تأمین مواد اولیه است که براى تولیدکنندگان بسیار 
حایز اهمیت است. بخشــیان تأکید کرد: چنان چه 
تولیدکنندگان چشم انداز روشنى از وضعیت تأمین 
مواد اولیه موردنیاز خود داشــته باشند، به طورقطع 

برنامه ریزى دقیق ترى براى تولید خواهند داشت.

تأمین مواد اولیه 
بزرگ ترین چالش فولادسازان

نسل فردا: رئیس دانشــگاه علوم پزشکى اصفهان 
از اقدام فولاد مبارکــه در تأمین رایگان اکســیژن 
بیمارستان هاى تحت پوشش این دانشگاه به عنوان 
اقدامى راه گشا و ارزشــمند یاد کرد. طاهره چنگیز 

تصریح کرد: رؤساى بیمارستان هایى که دغدغه تأمین 
اکسیژن را داشــته اند، همواره قدردان و سپاس گزار 
فولاد مبارکه به جهت این حمایت ارزشمند و حیاتى 
خواهند بود. وى در ادامه به کمک هاى فولاد مبارکه 

درخصوص تأمین بخشــى از تجهیــزات موردنیاز 
بیمارســتان هاى درمان گر بیمــاران مبتلا به کرونا 
اشــاره کرد و از دیگر صنایع اســتان دعوت کرد تا 
هم چون فولاد مبارکه به حمایت از سیســتم درمان 
استان بپردازند. رئیس دانشگاه علوم پزشکى اصفهان 
در ادامه با اشــاره به هزینه 5 میلیارد تومانى تأمین 
لباس ها و وسایل حفاظتى کارکنان حوزه بهداشت و 
درمان استان در هر هفته، خاطرنشان ساخت: دانشگاه 

علوم پزشکى هم چنان متقاضى حمایت صنایع استان 
اصفهان در ادامه این مسیر اســت و با توجه به کافى 
نبودن بودجه هاى دولتى، نقــش حمایتى صنایع از 
اهمیت بسیارى برخوردار است. دکتر چنگیز در ادامه 
اظهار داشت: به منظور قدردانى از حمایت هاى فولاد 
مبارکه و ارج نهادن به زحمات کارکنان این شرکت،از 
هیچ تلاشى در راستاى ارتقاى سلامتى این عزیزان 

فروگذار نخواهیم کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکى اصفهان تصریح کرد:

تأمین رایگان اکسیژن بیمارستان ها توسط فولادمبارکه، اقدامى راه گشاست
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نسل فردا: حجت الاسلام محرابى، دادستان عمومى و انقلاب شهرستان مبارکه 
به همراه اصغرهدایت، فرماندار این شهرستان روز یک شنبه 30 شهریورماه در 
جلسه مشترکى با مهندس عظیمیان، مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن گفت وگو 
و تبادل نظر درخصوص راهکارهاى تعامل هرچه بیشتر بین منطقه و صنعت 
با اهداى یک جلــد کلام اله مجید و لوح تقدیر به مدیرعامــل فولاد مبارکه از 
همکارى هاى این صنعت با شهرستان مبارکه تجلیل کردند. در این جلسه که در 
محل برگزارى جلسات مدیریت شرکت فولادمبارکه برگزار شد، حجت الاسلام 
محرابى، دادستان عمومى و انقلاب شهرســتان مبارکه ضمن گرامى داشت 
یاد و خاطره شهداى هشت سال دفاع مقدس، به حمایت هاى فولادمبارکه از 
انجمن حمایت از خانواده هاى زندانیان و مساعدت هاى این شرکت در احداث 
سوله هاى اشــتغال و مهارت آموزى براى زندانیان اشاره کرد و گفت: سازمان 
زندان ها معمولاً بخشى از هزینه هاى خود را از محل کمک هاى نهادها و مراکز 

مردم نهاد تأمین مى کرده است.
 وى در ادامه افزود: درسال هاى اخیر با نگاه مثبت مدیریت فولادمبارکه شاهد 
کمک هاى قابل توجهى از جانب این شــرکت بوده ایم که از آن جمله مى توان 
به تأمین هزینه ساخت سوله سه هزار متر مربعى زندان اسدآباد به عنوان یک 
اردوگاه استانى اشاره کرد. دادستان شهرســتان مبارکه مشارکت در تکمیل 
پروژه زندان اسدآباد را به عنوان یک اقدام اجتماعى بسیار ارزشمند و با اولویت 
بالا برشمرد و بهره مندى اقشار آســیب پذیر و دریافت خدمات اشتغال زایى 

را ازجمله دلایل اهمیــت تکمیل این طرح اســتانى دانســت. در ادامه این 
دیدار اصغرهدایت فرماندار شهرســتان مبارکه نیز هدف از حضور در شرکت 
فولادمبارکه را تشکر و قدردانى از مدیریت فولادمبارکه به جهت اقدامات صورت 
گرفته در عرصه مسئولیت هاى اجتماعى برشمرد و ضمن درخواست استمرار 
حمایت هاى صورت گرفته، بر نقش این گونه کمک ها در کاهش آســیب هاى 
اجتماعى در خانواده ها و مردم منطقه تاکید کرد. وى درادامه خاطرنشان ساخت: 
همواره شاهد مشــارکت فولادمبارکه درخصوص حمایت از زندانیان و اقشار 
آسیب پذیر بوده ایم و باید اذعان داشته باشیم که حمایت هاى صورت گرفته در 
حوزه تکمیل زندان اسدآباد به عنوان یک اردوگاه استانى، تنها بخشى از اقدامات 

تاثیرگذار و قابل تقدیر این شرکت در این عرصه است.

ایرنا: رئیس هیئت مدیره انجمن نوردکاران فولادى ایران گفت: عرضه ناکافى شــمش فولادى در بورس 
کالا موجب تشدید تقاضا مى شود و منجر به رشد قیمت ها خواهد شد؛ به گونه اى که تیرماه امسال نرخ ها 
تا سقف 42درصد بالاى قیمت جهانى تجربه شد. سیداحمد رضوى نیک توضیح داد: برخلاف مصوبه هاى 
ستاد تنظیم بازار، عرضه اولیه شمش فولادى (بیلت و بلوم و اسلب) به واحدهاى پایین دستى در بورس کالا 
کاهش چشمگیرى داشته و این مهم نیازمند کنترل و نظارت دستگاه هاى ذى ربط است. وى خاطرنشان 
ساخت: براساس آمارهاى قابل دسترسى که در سایت بورس کالا ثبت شده، میزان عرضه شمش فولاد در 
پنج ماهه امسال یک میلیون و 162 هزار و 929 تن بود، درحالى که برپایه اعلام انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران درچهار ماه نخست امسال حدود پنج میلیون و 500 هزار تن شمش فولاد تولید شده و در عین حال باید 
ماهانه حدود یک میلیون تن در بورس کالا عرضه شود. رضوى نیک یادآور شد: مجموع عرضه شمش در پنج 
ماه گذشته توسط تولیدکنندگان فولاد درواقع یک پنجم تقاضاى شمش را در بورس پاسخ داد؛ درحالى که 
میزان میلگرد عرضه شده در دوره فروردین تا پایان مردادماه 99 در بورس کالا یک میلیون و 259 هزار و 650 
تن بود که برابر ابلاغیه وزارت صنعت، تولیدکنندگان محصولات نوردى باید 697 هزار و 757 تن محصول در 
بورس کالا عرضه مى کردند؛ اما درحدود دو برابر تعهدات خود عمل کرده و محصول در بورس کالا فروختند. 
وى خاطرنشان ساخت: فولاد سازان ترجیح مى دهند به جاى صادرات، 20 تا 25 درصد شمش را در بورس 
کالا به فروش برسانند و بقیه را در بازار آزاد به نوردکاران با قیمتى به میزان 20 تا 32درصد بالاتر بفروشند. 
وى تصریح کرد: وزارت صنعت براساس بخش نامه اى به نوردکاران در یکى دو هفته گذشته، خواستار آن 
شده که واحدهاى تولیدکننده مقاطع طویل نسبت به پروانه خود، 60 درصد ظرفیت نهایى را در بورس کالا 
عرضه کنند، درحالى که این واحدها از ابتداى سال 1399 کمتر از 35 درصد ظرفیت خود را تولید کرده اند. 

در دیدار فرماندار و دادستان شهرستان مبارکه با مدیرعامل فولادمبارکه تاکید شد:

تعامل هرچه بیشتر بین منطقه و صنعت در جهت توسعه پایدار
رئیس هیئت مدیره انجمن نوردکاران:

عرضه ناکافى شمش فولادى در بورس به تقاضا دامن مى زند

خبر روزخبر ویژه
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نســل فردا: «براى نخســتین بار در کشــور، با همکارى کارکنان مدیریت متالورژى و روش هاى 
تولید (تروپروســس)، فولادســازى، نورد گرم، آزمایشــگاه، برنامه ریزى کنتــرل کیفى و فروش 
فولاد مبارکه، تولید ورق هاى فــولادى گرم نوردیده بــه ضخامت هــاى 12 و 14 میلى متر، گرید 
ASTM A۲۰۴GR.B بــا موفقیــت انجام شــد.» علیرضا مولــوى زاده، رئیس واحد تروپروســس 
فولاد مبارکــه ضمن اعــلام این خبر و بــا بیــان اینکه این نــوع ورق آلیــاژى حــاوى 0,45 تا 
0,6 درصد مولیبدن اســت، ادامــه داد: عنصر مولیبدن اســتحکام فولاد را در دمــاى بالا افزایش 
مى دهــد و در ورق، مقاومت بــه خوردگى و خــزش خوبى در دمــاى بالا ایجاد مى کنــد. در بیان 
جزئیات بیشــتر این خبر حســن شــرافت، کارشــناس این واحد افزود: میزان اســتحکام تسلیم 
(yield strength) ورق فوق حداقل Mpa 275 و اســتحکام کشش نهایى (Tensile strength) آن در 
محدوده Mpa 620 - 485 و میزان درصد کشش نهایى آن (EL٪) حداقل 21درصد است. وى استحکام 
و مقاومت زیاد این قبیل ورق ها در دماى بالا را دو ویژگى حایز اهمیت دانســت و گفت: از ورق هاى 
 (Preserver Vessel) براى ساخت مخازن تحت فشار ASTM A۲۰۴GR.B 12 و 14 میلى متر، گِرید
و بویلرهاى داراى درز جوش براى نگه دارى بخار آب استفاده مى شود. شرافت، با بیان اینکه در اولین 
مرحله، این محصول جدید و خاص براى استفاده داخل و ساخت داکت هاى احیا مستقیم فولاد مبارکه 
و چندین شرکت دیگر تولید و عرضه شده است، گفت: با دست یابى به دانش فنى تولید این ورق ها از 
این پس امکان تولید انبوه آن نیز میسر شد. علیرضا مولوى زاده، در پایان با تأکید بر اینکه تولید این 
ورق ها در فولادمبارکه از واردات و خروج مبالغ قابل توجهى ارز از کشور جلوگیرى خواهد کرد، افزود: در 
صورت ثبت سفارش امکان صادرات این ورق ها نیز امکان پذیر است. وى در همین خصوص از همکارى 
واحدهاى فولادسازى، نورد گرم، فروش و آزمایشــگاه، برنامه ریزى، کنترل کیفى و کلیه واحدهاى 
ذى ربط که این واحد و به بیان کامل تر، فولاد مبارکه را در دســت یابى به اهداف خود یارى مى کنند، 

تشکر و قدردانى کرد.

براى نخستین بار درکشور انجام شد

 طراحى و تولید ورق هاى فولادى گرم 
به ضخامت  12 و 14 میلى متر

خبر صنعت


